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  Protokół nr 54/2003 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 09.10.2003 r. 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Witold Piórkowski 

 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Wnioski i opinie komisji Rady Powiatu Lęborskiego. 

2. Propozycja Przewodniczącego Stowarzyszenia Rodzina Kolpinga p. Wiktora Tyburskiego 

zagospodarowania nieruchomości przy ul. Leśnej w Łebie. 

3. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów. 

4. Sprawy różne. 

5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 53/2003. 

 

 

Ad 1) 

 

Zarząd rozpatrzył wnioski i opinie Komisji Rady Powiatu przedstawione przez Kierownika 

Biura Rady Powiatu p. Beatę Młynarczyk. 

 

1) Komisji Ochrony Środowiska Rolnictwa i Leśnictwa z dnia 03.10.2003r.: 

 wniosek o dokonanie bezzwłocznej kontroli przez Wydział Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska sygnałów o nawożeniu, rozprowadzaniu przez spółkę z o.o. Agropol  w 

Leśnicach gnojowicy rowami melioracyjnymi po łąkach nadłabskich, skąd, wg 

wszelkiego prawdopodobieństwa trafia ona do rzeki Łeby,   

 wniosek o spowodowanie bezzwłocznej kontroli gospodarstwa rybackiego Molczyce 

– Rybki prowadzonego przez p. Józefa Łempio.  

 

2) Komisji Budżetu, Gospodarki i Integracji Europejskiej z dnia 09.10.2003r.: 

 opinia w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2003 r. - pozytywna, 

 opinia w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniego planu inwestycyjnego na 

drogach powiatowych - pozytywna. 

 

Kierownik Biura Rady Powiatu przedstawiła ponadto informację na temat: 

 realizacji uchwał Rady Powiatu. Podjętych na sesji w dniu 26.09.2003 r. Rada Powiatu 

Lęborskiego podjęła 14 uchwał z czego realizacja 12 z nich została powierzona 

Zarządowi Powiatu Lęborskiego bądź Staroście – uchwały te zostały przekazane do 

realizacji merytorycznym wydziałom. Ponadto przekazano do publikacji uchwały 

podlegające opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym. Uchwały dotyczące skarg 

przekazano zainteresowanym, 

 wstępnych terminów obrad sesji Rady Powiatu Lęborskiego do końca 2003 roku:  

24 października, 

21 listopada, 

12 grudnia, 

30 grudnia. 
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Ad 2) 

 

Zaproszeni na posiedzenie Zarządu przedstawiciele Stowarzyszenia Rodzina Kolpinga - 

Przewodniczący p. Wiktor Tyburski i Prezes ks. Zenon Myszk przedstawili, krótki zarys 

historyczny powstania zrzeszeń Rodziny Kolpinga oraz propozycję zagospodarowania 

nieruchomości przy ul. Leśnej w Łebie użytkowanej obecnie przez Zespół Szkół 

Ponadgimnazjalnych nr 2 w Lęborku – załącznik nr 1. 

Wymienieni poinformowali, że działalność stowarzyszenia zapewniłaby wykorzystanie 

nieruchomości na cele społeczne nieruchomości i odbywałaby się na zasadach wolontariatu. 

Pozyskane przez stowarzyszenie środki finansowe w wyniku prowadzenia 

Międzynarodowego Centrum Wymiany Młodzieży, Ośrodka Edukacji oraz centrum dialogu 

społecznego byłyby przekazywane na rozwój Dzieła Kolpinga oraz inwestowane                        

w podniesienie stanu technicznego użyczonego obiektu. Uważają, że docelowo stragany 

handlowe wzdłuż posesji powinny zniknąć. 

Stowarzyszenie zakłada umożliwienie korzystania z nieruchomości młodzieży w trakcie 

trwania wakacji oraz poza sezonem letnim, umożliwienie dostępu do swoich pomieszczeń                   

i nowoczesnego sprzętu audiowizualnego organizacjom pozarządowym z terenu powiatu. 

Działalność w ośrodku prowadzona by była przez 12 miesięcy w roku, a jej rozwój 

uzależniony byłby od wysokości pozyskanych środków. Stowarzyszenie zamierza ubiegać się 

o uzyskanie środków pomocowych z programów Unii Europejskiej, z których mógłby także 

korzystać i powiat. Przez 3 lata dotychczasowej działalności stowarzyszeniu przyznano środki 

na łączną kwotę ok. 200.000 zł na realizacje programów funduszy unijnych i Fundacji 

Rozwoju Wsi.  

Na zapytanie Zarządu dotyczące możliwości użytkowania jednego z obiektów                         

np. dzierżawionego dotychczas przez p. Rezmera – Przewodniczący Stowarzyszenia Rodzina 

Kolpinga uznał, że jest to możliwe pod warunkiem jasnego podziału obowiązków między 

administratorami. Wyraził jednocześnie wolę rozliczania się przed Zarządem Powiatu                  

z poczynionych nakładów na użyczony obiekt, po uprzednim uwzględnieniu planu remontów 

i modernizacji w tym instalacja ogrzewania, przebudowa mniejszego obiektu (straszna 

architektura).   

Zarząd po wysłuchaniu powyższej informacji uznał, że sprawą zagospodarowania 

nieruchomości zajmie się po poznaniu szczegółów propozycji Dyrektora Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych nr 2 w Lęborku w tej sprawie. 

 

Ad 3) 

 

Inspektor Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia – p. Ewa Burak 

przedstawiła: 

 

1) wniosek z dnia 01.10.2003 r. Komisji Stypendialnej o zabezpieczenie dodatkowych 

środków finansowych na wypłatę przyznanych Stypendiów Starosty Lęborskiego. 

Komisja nadmienia, że zgodnie z kryteriami uchwały Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 

28.06.2002 nr XXXVII/259/2002 przyznała stypendia 20 uczniom. W budżecie powiatu, 

w bieżącym roku, zaplanowane są na ten cel środki finansowe na 13 stypendiów (brak 

zatem środków na 7 stypendiów na kwotę 3.570 zł).  

 Zarząd w związku z powyższym oraz z uwagi na fakt, tworzenia przez niektóre szkoły 

wyższego niż 0,8 funduszu od płac nauczycieli na nagrody przyznawane przez dyrektora 

szkoły (informacja skarbnika) postanowił zwiększyć środki na stypendia                                 

z niewykorzystanej kwoty na nagrody Starosty.  

/4 głosy za/ 
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Kierownik Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu p. Andrzej Kubiak przedstawił: 

 

1) ofertę firmy konsultingowej Lesner z Pucka w zakresie współpracy w przygotowywaniu 

projektów finansowanych ze środków Unii Europejskiej oraz projekt umowy                         

o wykonywanie działań w zakresie współpracy z funduszami Unii Europejskiej – 

załącznik nr 1.   

 Zarząd postanowił zaprosić na swe następne posiedzenie na godz. 12
15

 p. Tadeusza 

Lesnera w celu omówienia szczegółów ewentualnej współpracy.  

 

2) projekty postanowień Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie uzgodnienia projektu 

decyzji o warunkach zabudowy.  

Konieczność podjęcia powyższych decyzji wiąże się ze zmianą ustawy o planowaniu             

i zagospodarowaniu przestrzennym, która nakłada na Zarząd Powiatu obowiązek 

opiniowania projektów decyzji Wójtów i Burmistrzów o warunkach zabudowy                      

w kontekście zadań samorządu powiatowego dotyczących inwestycji publicznych                  

o znaczeniu ponadlokalnym – szczególnie obiektów infrastruktury społecznej, 

technicznej, transportu i turystyki, gospodarki morskiej i gospodarki wodnej. 

 Zarząd zaopiniował pozytywnie projekty decyzji:   

Wójta Gminy Cewice w zakresie:  

 budowy budynku mieszkalnego jednorodzinnego przy ul. Witosa 38 w Cewicach (dz. nr 

72/8), 

 budowy budynku mieszkalnego jednorodzinnego na działce 10/2 obr. Lesiaki, 

 rozbudowy budynku mieszkalnego w zabudowie zagrodowej na działce nr 10/3 obr. 

Lesiaki, 

 rozbudowy budynku gospodarczego na działce nr 74 obr. Cewice,  

 rozbudowy budynku mieszkalnego na działce nr 70/3 obr. Cewice, 

 budowy siedliska rolnego na działce nr 122/1 obr. Karwica, 

 rozbudowy siedliska rolnego na działce nr 187/3 obr. Siemirowice o budynek 

mieszkalny z infrastrukturą techniczną, 

Burmistrza Miasta Lęborka w zakresie: 

 przebudowy budynku Cechu Rzemiosł Rożnych, 

 dobudowy tarasu do budynku o funkcji mieszkalno – usługowo – handlowej oraz 

wykonaniu otworu drzwiowego na działce nr 186/13 przy ul. Słupskiej w Lęborku. 

/4 głosy za/ 

 

Starosta Witold Piórkowski przedstawił w tym miejscu projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Lęborskiego w sprawie upoważnienia pracownika starostwa do uzgadniania decyzji                    

o warunkach zabudowy. W myśl projektu upoważnia się p. Andrzeja Kubiaka Kierownika 

Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu Starostwa Powiatowego w Lęborku do uzgadniania        

w imieniu Zarządu Powiatu Lęborskiego projektów decyzji o warunkach zabudowy po 

konsultacji z merytorycznymi wydziałami.      

Upoważniony składać będzie Zarządowi Powiatu Lęborskiego comiesięczne sprawozdania        

z wydanych na podstawie niniejszego upoważnienia uzgodnień. 

Zarząd podjął uchwałę w wersji przedstawionej i oznaczył nr 52/2003. 

/4 głosy za/ 
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Kierownik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska p. Bogusław Koszałka przedstawił: 

  

1) wniosek Domu Pomocy Społecznej nr 1 w Lęborku o sfinansowanie zakupu zestawu 

ekologicznej pralnicy i aparatu suszącego ze środków Powiatowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej lub (w przypadku braku takiej możliwości) 

zaakceptowanie zakupu tylko 1 urządzenia tj. pralnico – wirówki o podobnych 

parametrach w ramach przyznanych uchwałą nr V/38/03 Rady Powiatu Lęborskiego              

z dnia 21 marca 2003 r. środków w wysokości 50% kosztu zakupu całego zestawu.  

Zarząd wobec trudnej sytuacji finansowej placówki oraz widząc potrzebę zakupu obu 

urządzeń postanowił wystąpić z wnioskiem do merytorycznych komisji Rady Powiatu 

Lęborskiego o zaopiniowanie możliwości sfinansowania przedsięwzięcia w 100%.     

/4 głosy za/ 

 

Kierownik Wydziału Komunikacji i Drogownictwa p. Dariusz Buczak przedstawił: 

 

1) autopoprawkę do projektu uchwały Rady powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały 

w sprawie wieloletniego planu inwestycyjnego na drogach powiatowych polegającą na 

zmianie nazwy zadań do realizacji.  

 Zarząd podjął autopoprawkę i skierował do Rady Powiatu Lęborskiego. 

/4 głosy za/  

 

Skarbnik Powiatu – p. Krystyna Bronk przedstawiła: 

 

1) autopoprawkę do projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2003 r. polegającą na zmianie nazwy zadań do realizacji. 

 Zarząd podjął autopoprawkę i skierował do Rady Powiatu Lęborskiego. 

/4 głosy za/  

 

2) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany budżetu powiatu na 

2003 r. Uchwałą dokonuje się:  

 przesunięć wydatków na kwotę 4.675 zł na podstawie wniosku Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących nr 2 w Lęborku, 

  uruchomienia środków w wysokości 705 zł z rezerwy celowej dla Specjalnego 

Ośrodka Szkolno – Wychowawczego z przeznaczeniem na nauczanie indywidualne, 

 zmniejszenia planu wydatków rzeczowych w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 2 

o kwotę 5.000 zł i jednoczesnego zwiększenia o tą kwotę planu finansowego Zespołu 

Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 z przeznaczeniem na zakup energii cieplnej, 

 przesunięć w planie finansowym funduszu celowego Gospodarki Zasobem 

Geodezyjno – Kartograficznym na kwotę 31.200 zł  

 Zarząd podjął uchwałę w wersji przedstawionej i oznaczył nr 51/2003. 

/4 głosy za/ 

 

Ad 4) 

 

Wicestarosta p. Ryszard Wenta przedstawił: 

 

1) protokół z dnia 30.09.2003 r. komisji przetargowej z postępowania w trybie zapytania            

o cenę na wycenę dwóch nieruchomości rolnych położonych w obrębie Małoszyce – 

działki  nr 46/6 i nr 11/19. 
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 Poinformował, że do rokowań przystąpiło 2 oferentów, z czego najkorzystniejszą ofertę 

złożyła firma Usługi Geodezyjno – Kartograficzne Krzysztof Adamek, Andrzej 

Rożnowski s.c. Aleja Wolności 30 w Lęborku na kwotę 732,00 zł (brutto). 

 

2) wniosek o sprostowanie, sprecyzowanie zapisu w protokole nr 52/2003 z dnia           

25.09.2003 r. dotyczącego przedłużenia umowy dzierżawy gruntów położonych w obrębie 

Małoszyce.  

Zarząd przychylił się do wniosku nadając temu punktowi zapis:  

„wniosek Bernarda i Grzegorza Malek, zam. w Bukowinie o przedłużenie umowy 

dzierżawy gruntów położonych w obrębie Małoszyce, gm. Nowa Wieś Lęborska. 

Zarząd przychylił się do wniosku postanawiając wydzierżawić grunty rolne nie 

przeznaczone do sprzedaży na okres do końca miesiąca września 2004 roku. Natomiast 

nieruchomości ujęte w uchwale Rady Powiatu Lęborskiego przygotować do przetargu 

nieograniczonego już na początku 2004 roku.”  

/4 głosy za/ 

 

Starosta Witold Piórkowski przekazał: 

 

1) materiały na temat rozwoju turystyki w powiecie lęborskim, będące przedmiotem 

konferencji na ten temat zorganizowanej przez powiat w dniu 7 października b.r.   

2) szereg zaproszeń na uroczystości szkolne związane z obchodami Święta Edukacji 

Narodowej do szkół powiatu lęborskiego. 

 

Ad 5) 

 

Protokół nr 53/2003 z dnia 02 października 2003 r.           – został przyjęty 4 głosami za,  

 

Na powyższym protokół zakończono 

 

Protokołowała:  


